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KẾ HOẠCH  

Thao giảng chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3  

 Năm học 2015 – 2016  

Căn cứ công văn số 788/PGDĐT-GDTH ngày 09 tháng 9 năm 2015 về việc 

Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2015-2016 đối với giáo dục tiểu học 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo Uông Bí;  

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2015- 2016 của nhà trường; 

 Chuyên môn kết hợp với Công đoàn trường

kế hoạch tổ chức thao giảng chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 08/3 năm học 

2015– 2016 như sau: 

  I. Mục đích, yêu cầu: 

 1. Mục đích 

- Hội giảng nhằm góp phần triển khai các phong trào thi đua trong trường 

học; khuyến khích, tạo cơ hội và rèn luyện giáo viên tự học và sáng tạo. Đẩy 

mạnh việc đổi mới phương pháp giảng dạy, góp phần nâng cao chất lượng giáo 

dục. 

- Thông qua các tiết hội giảng, thao giảng, dạy tốt, giáo viên kết hợp và sử 

dụng linh hoạt các phương pháp, vận dụng phương pháp giảng dạy tích cực, 

nâng cao chất lượng giảng dạy của từng môn. 

- Tạo điều kiện để các tổ chuyên môn trong nhà trường tăng cường giao 

lưu, trao đổi kinh nghiệm, chuyên môn, nghiệp vụ giảng dạy, thúc đẩy phong 

trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” v.v.... 

2. Yêu cầu 

- Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng chất lượng đội 

ngũ, từ đó nhà trường xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao 

trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo 

dục. 

      II. Nội dung, hình thức 

- Mỗi đ/c GV tham gia dạy thao giảng 1 tiết trong chương trình giảng dạy. 

Khuyến khích ứng dụng CNTT vào giảng dạy.  

- Giáo viên đăng ký tiết dạy cho đ/c TTCM;  



- TTCM tổng hợp đăng tiết dạy cho Chuyên môn nhà trường. Hết đợt thao 

giảng, tổ trưởng báo cáo kết quả kèm giáo án bài dạy về chuyên môn. 

3. Thời gian tổ chức,  đối tượng tham dự Hội giảng: 

Thời gian tổ chức: từ ngày 03/3/2016 đến ngày 20/3/2016). 

Đối tượng: 100% giáo viên đang giảng dạy tại trường được tham gia thao 

giảng. 

III. Tổ chức thực hiện: 

1. Ban giám hiệu 

- Xây dựng, triển khai kế hoạch tới các tổ chuyên môn. 

- Căn cứ đăng ký tiết dạy của tổ chuyên môn, bố trí dự giờ. 

- Chọn tiết dạy tốt, công diễn và đề nghị khen thưởng. 

2. Tổ trưởng chuyên môn  

- TTCM triển khai kế hoạch đến GV trong tổ; lập danh GV sách đăng ký 

thao giảng; sắp xếp bố trí thời gian dự giờ, nhận xét góp ý tiết dạy. 

- Báo cáo kết quả thao giảng, giáo án thao giảng. Thời gian nộp báo cáo 

21/3/2016. 

3. Giáo viên 

- Đăng ký và chuẩn bị tiết dạy, dạy 1 tiết theo chương trình; nộp giáo án 

bài dạy về TTCM. 

 Trên đây là kế hoạch Thao giảng chào mừng ngày Thành lập Quốc tế phụ 

nữ 8/3 năm học 2015 - 2016 của trường tiểu học Trường Trưng Vương.  

Yêu cầu các tổ chuyên môn triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện 

có điều gì vướng mắc cần liên hệ Ban giám hiệu để được giải quyết kịp thời. 

                                    

  KT. HIỆU TRƯỞNG 
Nơi nhận: 
             - HT (b/c);                                                              

              - Các tổ CM (th/h); 

              - Lưu CM.                                                      

  
 

 

 

 

 

 


